Republika e Kosovés
Komuna e Drenas(Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

Nu%"o;!.r?/c?f-’r- 57200 dt.22/41/ 2023

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t€ ligjit pér vetéqeverisje lokale nr 03/L-040, nenit 34 té
Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, nenit 5 pika 1 t€ Udhézimit Administrativ nr. 01/2016 Pér
Procedurat e Themelimit, Organizimit dhe Kompetencat € Komiteteve Konsultative né
komuna, (““Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés’’), nenit 4,7,8,9 t€ udhézimit
administrativ Nr.01/2016 pér procedurat e themelimit, organizimit dhe kompetencat e
komiteteve konsultative né Komuna, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit (Gllogoc) né
mbiedhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté: 22.11.2023, miratoi kété.

Vendim
Pér formimin e Panelit Pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetin Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik,
Mbrojtje té Ambientit, Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

Neni 1
MEe két€ Vendim Kuvendi i Komunés miratoi listén e panelit pérzgjedhés, i cili do té zhvilloj
procedurat pér themelimin e komitetit konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t€
Ambientit, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, né pérbérje prej pesé (5) anétaréve .

Neni 2
Kuvendi i Komunés themeloi panelin pérzgjedhés i cili duhet té kété né pérbérje tre anétare té
kuvendit t€ komunés, nj€ anétaré nga ekzekutivi i komunés dhe njé anétaré nga shogéria civile,
qé do t’i propozojné kuvendit t&€ komunés listén me anétaré pér komitetin konsultativ.
Lista e anétareve t€ panelit pérzgjedhés jané:

Gentiané Morina { Anétar nga Ekzekutivi)
Burim Dvorani ( Anétar nga Shogéna Civile)
Akbulena Saliuku ( Anétare nga Kuvendi)
Hamit Haxhiu (Anétare nga Kuvendi)
Florentina Elezi-Veliu (Anétar nga Kuvendi)

SAE SIS

Neni 3
Pér zgjedhjen e anétaréve né komitetin konsultativ kuvendi i komunés shpall konkurs publik
dhe pércakton kriteret pér konkurrim.
Neni 4
Mandati i komitetit konsultativ pas pérzgjedhjes éshté 4 vjecar, nga themelimi 1 komitetit.



Neni §

Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshmérisé nga

MAPL-ja, si dhe dit€ nga publikimi né Ueb faqen z UE“_tléelﬂzlﬁomunés.

oMU
A Kryes ndit té Komunés
Vendimi i dérgohet: i§ ‘é"
e Zyrés s€ Kryetarit ; \5% aim Hajdari
o Drejtorisé Pérkatése; K%E’o
s Zyrés sé Kuvendit; \"2”32, .
e Arkivit N
Arsyetim

Komuna Drenasit Respektivisht Kryetari i Komunés duke pasur parasysh g€ komiteti
Konsultativ Pér, Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t& Ambientit, Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
sipas vendimit nr. 12.020-56961 dt. 27.09.2019 t€ Kuvendit t€ Komunés t€ Kuvendit té
komunés i1 ka pérfunduar mandati né bazé té€ nenit 9 t&€ Udhézimit Administrativ nr. 01/2016
pér Procedurat e Themelimit, Organizimit dhe Kompetencat e Komiteteve Konsultative né
komuna.

Duke u Bazuar né nenin 8 pika 3 né€ Udhézimin Administrativ nr. 31/2016 Pér Procedurat e
Themelimit, Organizimit dhe Kompetencat ¢ Komiteteve Konsultative né komuna paneli
pérzgjedhés duhet t€ jeté né pérbérje prej 5 anétareve, ku 3 anétar nga Klivendi Komunal, 1
anétar nga ekzekutivi i komunés dhe 1 anétar nga shoqéria civile.

Paneli pérzgjedhés zhvillimin e procedurave pér themelimin e Komitetit Konsultativ duhet ta
béj€ né pérputhje té plot me udhézimin administrativ pér Procedurat € Themelimit,
Organizimit dhe Kompetencat e Komiteteve Konsultative né komuna.



